
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη δημοσίας δασικής έκτασης εμβαδού 
446.268,19 τ.μ. ως αναδασωτέας, στη θέση «Γκι-
ντίκι - Αμφιθέα» Τ.Κ. Κυψελοχωρίου, Δ.Ε. Νέσσω-
νος, Δήμου Τεμπών, Π.Ε. Λάρισας.

2 Επανακαθορισμός οριογραμμών αιγιαλού στην 
Θέση «ΜΠΑΡΜΠΑΤΙ» Σπαρτύλα ΔΕ Φαιάκων Δ. Κέρ-
κυρας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

  Αριθμ. 2685/172304  (1)

Κήρυξη δημοσίας δασικής έκτασης εμβαδού 
446.268,19 τ.μ. ως αναδασωτέας, στη θέση «Γκι-
ντίκι-Αμφιθέα» Τ.Κ. Κυψελοχωρίου, Δ.Ε. Νέσσω-
νος, Δήμου Τεμπών, Π.Ε. Λάρισας.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗ-
ΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος της Ελλάδος.
2. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 

(ΦΕΚ 87/Α΄/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκη-
σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

3. Τις διατάξεις του π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» 
(Α΄231).

4. Την με αριθμ. οικ. 6985/85797/1-6-2017 (ΦΕΚ 2003/
τ.Β΄/12-6-2017, ΑΔΑ: 625ΙΟΡ10-ΟΣΩ) απόφαση του Συ-
ντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερε-
άς Ελλάδας «Περί μεταβίβασης δικαιώματος υπογραφής 
του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 

Στερεάς Ελλάδας στον Προϊστάμενο ή στην Προϊστα-

μένη της Γεν. Διευθύνσεως Δασών και Αγροτικών Υπο-

θέσεων και στους Προϊσταμένους ή στις Προϊστάμενες 

Διευθύνσεων και Δασαρχείων της Ανωτέρω Γενικής Διευ-

θύνσεως».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 38 παρ. 1 του ν. 998/1979 

περί προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει 

εκτάσεων της Χώρας (ΦΕΚ 289/Α΄/1979), όπως αντι-

καταστάθηκε με το άρθρο 35 του ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 

159/Α΄/2014) και τροποποιήθηκε με το άρθρο 32 του 

ν. 4342/2015(ΦΕΚ 289/Α΄/2015).

6. Τις διατάξεις του άρθρου 41 παρ. 1 και 3 του ν. 998/

1979 «περί προστασίας των δασών και των δασικών εν 

γένει εκτάσεων της Χώρας (ΦΕΚ 289/Α΄/29-12-1979) 

όπως ισχύουν.

7. Τις α) 160417/1180/8.7.1980 και β) 182447/3049/

24.9.1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας σχετικές 

με την κήρυξη εκτάσεων ως αναδασωτέων.

8. Την αριθμ. 7068/229076/21-12-2017 (ΦΕΚ 14/Δ΄/

2-2-2018) απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας περί μερικής 

κύρωσης του Δασικού Χάρτη της Π.Ε. Λάρισας.

9. Την αριθμ. 4601/146652/18-10-2018 αναφορά 

του Δασαρχείου Λάρισας με την οποία προτείνεται η 

κήρυξη καμένης δημόσιας δασικής έκτασης, εμβαδού 

446.268,19 τ.μ. που βρίσκεται στη θέση «Γκιντίκι-Αμφι-

θέα» Τ.Κ. Κυψελοχωρίου, Δ.Ε. Νέσσωνος, Δήμου Τεμπών, 

Π.Ε. Λάρισας, ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια δασική έκτα-

ση, συνολικού εμβαδού 446.268,19 τ.μ., της οποίας η 

βλάστηση καταστράφηκε λόγω πυρκαγιάς, στη θέση 

«Γκιντίκι-Αμφιθέα» Τ.Κ. Κυψελοχωρίου, Δ.Ε. Νέσσωνος, 

Δήμου Τεμπών, Π.Ε. Λάρισας και η οποία στο σύνολο 

της ορίζεται:

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με χορτολιβαδική έκταση και γεωργικές 

καλλιέργειες.

ΔΥΤΙΚΑ: Με αναδασωτέα έκταση (αριθμ. 3642/

17-12-1997, ΦΕΚ 88/Δ΄/1998).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

26 Νοεμβρίου 2018 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 494

5705

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2018.11.28 16:54:28
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5706 Τεύχος Δ’ 494/26.11.2018

ΒΟΡΕΙΑ: Με δημόσια δασική έκταση.

ΝΟΤΙΑ: Με χορτολιβαδική έκταση και γεωργικές καλ-

λιέργειες.

Η ανωτέρω έκταση απεικονίζεται με τα στοιχεία (1, 2, 

3,...,45, 46, 1) στο συνημμένο στην παρούσα απόφαση 

τοπογραφικό διάγραμμα του Δασαρχείου Λάρισας.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα-

δασωτέας, είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 

αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση 

και η αποκατάσταση της καταστραφείσης δασικής 

βλάστησης που θα επέλθει μέσω φυσικής αναγέννη-

σης (η έκταση πριν καεί καλυπτόταν από διάσπαρτη 

θαμνώδη βλάστηση αειφύλλων πλατύφυλλων, κυρίως 

πρίνου).

Κατά της παρούσας απόφασης δύναται να ασκηθεί 

αίτηση ακύρωσης ενώπιον του αρμόδιου τριμελούς Δι-

οικητικού Εφετείου εντός εξήντα (60) ημερών από την 

επόμενη της δημοσίευσης.

Με την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη 

σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 16 Νοεμβρίου 2018 

Με εντολή Συντονιστή 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης Δασών Ν. Λάρισας

ΑΣΤΕΡΙΟΣ ΓΚΑΤΣΙΚΟΣ     



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5707Τεύχος Δ’ 494/26.11.2018



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5708 Τεύχος Δ’ 494/26.11.2018

 Αριθμ. 232199  (2)

Επανακαθορισμός οριογραμμών αιγιαλού στην 
Θέση «ΜΠΑΡΜΠΑΤΙ» Σπαρτύλα ΔΕ Φαιάκων
Δ. Κέρκυρας.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ
ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του . 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνωση, 

Στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α΄107), ως 
ισχύει.

2. Το άρθρο 9 του ν. 2690/1999 (ΦΕΚ Α΄ 45 ) «Κύρωση 
του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις».

3. Την αριθμ. 1063349/790/Α0006/3-8-2004 απόφαση 
του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών, σχετικά με 
την καταγραφή - διοικητική κωδικοποίηση των αρμοδι-
οτήτων σε θέματα υπηρεσιών του Υπουργείου Οικονο-
μίας και Οικονομικών που περιέρχονται στους Γενικούς 
Γραμματείς Περιφερειών κατά τις διατάξεις της παρ. 21 
του άρθρου 46 του ν. 3220/2004.

4. Τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου 46 του ν. 
3220/2004 (Φ.Ε.Κ 15/τ.Α΄/28-1-2004) «Μέτρα αναπτυξι-
ακής και κοινωνικής πολιτικής - αντικειμενικοποίηση του 
φορολογικού ελέγχου και άλλες διατάξεις».

5. Τις διατάξεις του άρθρων 6, 238, 280 και 283 παρ. 
4 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α/87/7-6-2010) «Νέα Αρχιτε-
κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης».

6. Το π.δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/27-12-2010) «Οργα-
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτ. Ελλάδος και Ιονίου».

7. Το αριθμ. 28 του ν. 4325/2015 (ΦΕΚ Α΄47) «Εκδη-
μοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειο-
κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις».

8. Το αριθμ. 24 του ν. 4368/2016 (ΦΕΚ Α΄21) «Μέτρα 
για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες 
διατάξεις», με το οποίο προστέθηκε άρθρο 28Α στο 
ν. 4325/2015 και ειδικότερα στην παρ. 5.α. αυτού που 
αναφέρεται ότι «Ο Συντονιστής της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης με απόφασή του, η οποία δημοσιεύεται στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, δύναται να μεταβιβάζει 
στους προϊσταμένους των οργανικών μονάδων της ορι-
σμένες από τις αρμοδιότητές του ή το δικαίωμα υπο-
γραφής «με εντολή Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης».

9. Το άρθρο 5 του ν. 3469/2006 (ΦΕΚ Α΄131) «Εθνικό 
Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και άλλες 
διατάξεις».

10. Την αριθμ. 15870/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών περί διορισμού του Νικόλαου Παπαθε-
οδώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και  
Ιονίου (ΦΕΚ 250/ τ.Υ.Ο.Δ.Δ./26-5-2017).

11. Τις διατάξεις των άρθρων 3 και 5 του ν. 2971/2001 
(ΦΕΚ 285/τ.Α΄/19-12-2001), οι διατάξεις του ν. 3978/2011 

και  ειδικότερα το άρθρο 11 του ν. 4281/2014 (ΦΕΚ 160/
Α΄/08-08-2014) και του άρθρου 27 του ν. 4321/2015.

12. Τις διατάξεις του π.δ. 142/23-11-2017 «Οργανισμός 

του Υπουργείου Οικονομικών» (Α΄181).
13. Την με αριθμ. 46920/31-5-2018 αίτηση της Κροκίδη 

Αγγελικής, προς την Κτηματική υπηρεσία Κέρκυρας, με 
την οποία αιτείται τον επανακαθορισμό των οριογραμ-
μών αιγιαλού και παραλίας στην θέση «ΜΠΑΡΜΠΑΤΙ» 
Σπαρτύλα ΔΕ Φαιάκων Δ. Κέρκυρας με τα συνημμένα 
σε αυτή στοιχεία.

14. Την αριθμ. ΟΕ/17916/17-1-1980 απόφαση Νομάρ-
χη Κέρκυρας (ΦΕΚ 329/τ.Δ΄/31-5-1980) με την οποία κα-
θορίστηκαν για πρώτη φορά οι οριογραμμές αιγιαλού 
και παραλίας στην πιο πάνω περιοχή.

15. Το γεγονός ότι η παραλία που καθορίστηκε με την 
α/α 14 απόφαση έχει αυτοδίκαια ανακληθεί (Σχετική ηα-
αριθμ. 374/2003 Γνωμοδότηση του ΝΣΚ).

16. Την με αριθμ. Εσωτ. 1860/30-08-2018 εισήγηση 
της Προϊσταμένης της Κτηματικής Υπηρεσίας Κέρκυ-
ρας προς, την αρμόδια επιτροπή του άρθρου 3 του 
ν. 2971/2001 για τον επανακαθορισμό αιγιαλού και 
παραλίας.

17. Την από 03-09-2018 Έκθεση της Επιτροπής κα-
θορισμού αιγιαλού και παραλίας του άρθρου 3 του 
ν. 2971/2001 για τον επανακαθορισμό των οριογραμ-
μών αιγιαλού, στην θέση «ΜΠΑΡΜΠΑΤΙ» Σπαρτύλα ΔΕ 
Φαιάκων Δ. Κέρκυρας.

18. Το έγχρωμο απόσπασμα ορθοφωτοχάρτη σε κλίμακα 
1:1.000,απο την ψηφιακή βάση δεδομένων του ΨΥΔΗΠΕΕΚ.

19. Το με αριθμ. 46920/15-10-18 έγγραφο της Κτημα-
τικής Υπηρεσίας Κέρκυρας προς την Αποκεντρωμένη 
Διοίκηση Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου -
Διεύθυνση Οικονομικού-τμήμα Δημόσιας Περιουσίας 
για την έκδοση της σχετικής απόφασης.

20. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βά-
ρος του κρατικού προϋπολογισμού με την παρούσα 
απόφαση.

21. Όλα τα στοιχεία του φακέλου, αποφασίζουμε:
Επικυρώνουμε την από 03-09-2018 Έκθεση της Επιτρο-

πής καθορισμού αιγιαλού και παραλίας του άρθρου 3 του 
ν. 2971/2001 για τον επανακαθορισμό των οριογραμμών 
αιγιαλού στην θέση «ΜΠΑΡΜΠΑΤΙ» Σπαρτύλα ΔΕ Φαιά-
κων Δ. Κέρκυρας καθώς και το έγχρωμο απόσπασμα ορ-
θοφωτοχάρτη,κλίμακας 1:1.000 από την ψηφιακή βάση 
δεδομένων του ΨΥΔΗΠΕΕΚ ως εξής:

1. Την οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνεχή 
πολυγωνική γραμμή, με κορυφές 1 (έχει καθοριστεί με 
την αριθμ. 14198/1-10-1984 απόφαση Νομάρχη.

ΦΕΚ 595/Δ΄/1984), Α1, Α2, Α3,...Α32, Α33, Κ1 (έχει 
καθοριστεί με την αριθμ. ΚΥ/531/24-9-1991 απόφαση 
Νομάρχη (ΦΕΚ 714/Δ΄/1991) οι οποίες εξαρτώνται από 
το κρατικό τριγωνομετρικό δίκτυο με συντεταγμένες 
ΕΓΣΑ 87'.

2. Η οριογραμμή της παραλίας δεν καθορίζεται δεδο-
μένης της μορφολογίας του εδάφους και του γεγονότος 
ότι υπάρχει διαμορφωμένη επαρχιακή οδός σε κοντινή 
απόσταση από την ακτή.

3. Δεν υφίσταται παλαιός αιγιαλός.

Οι κορυφές οριογραμμών αιγιαλού και παραλίας του 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5709Τεύχος Δ’ 494/26.11.2018

επανακαθορισμού αποτυπώνονται στο απόσπασμα 

ορθοφωτοχάρτη της Ε.Κ.Χ.Α ΑΕ σε κλίμακα 1:1000 το 

οποίο συνοδεύει την παρούσα και αποτελεί αναπόσπα-

στο τμήμα της.

Η παρούσα απόφαση με την Έκθεση της Επιτροπής 

επανακαθορισμού οριογραμμών αιγιαλού και παραλίας 

και τον ορθοφωτοχάρτη να δημοσιευθούν στην Εφημε-

ρίδα της Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 15 Νοεμβρίου 2018

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ

 

ΕΚΘΕΣΗ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ

του άρθρου 3 του ν. 2971/2001 για

τον επανακαθορισμό οριογραμμής

αιγιαλού στη θέση «Μπαρμπάτι» της

ΔΕ Φαιάκων του Δήμου Κέρκυρας.

Ενδιαφερόμενη: Κροκίδη Αγγελική.

Στην Κέρκυρα σήμερα στις 3-9-2018 ημέρα Δευτέρα 

και ώρα 09:00 π.μ. οι παρακάτω υπογράφοντες:

1. Μαρία Αρμενιάκου, Αγρονόμος και Τοπογράφος 

Μηχ. ΠΕ, ως πρόεδρος,

2. Σπύρος Παπαδάτος, Τοπογράφος Μηχανικός ΤΕ, 

υπάλληλος της Κτηματικής Υπηρεσίας Κέρκυρας.

3. Ιωάννης Κοντοστέργιος, Λιμενάρχης Κέρκυρας,

4. ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης Πολεοδομίας του Δή-

μου Κέρκυρας, ο οποίος αν και κλήθηκε εγκαίρως και 

νόμιμα δεν προσήλθε ο ίδιος ούτε ο αναπληρωτής του, 

απών.

5. Η αναπληρώτρια Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Περι-

βάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού της Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης Ιονίου, ο οποία αν και κλήθηκε εγκαίρως 

και νόμιμα δεν προσήλθε η ίδια ούτε ο αναπληρωτής 

της, απούσα που αποτελούμε την Επιτροπή καθορισμού 

ορίων αιγιαλού και παραλίας που προβλέπεται από τις 

διατάξεις του άρθρου 3 του ν. 2971/2001, όπως τροπο-

ποιήθηκε, αντικαταστάθηκε και ισχύει σήμερα, η σύν-

θεση της οποίας καθορίστηκε με την 3435/12-2-2018 

απόφαση της Αποκεντρωμένης Διεύθυνσης Πελοπον-

νήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, συνεδριάσαμε στα 

γραφεία της Κτηματικής Υπηρεσίας Κέρκυρας, προκει-

μένου να συζητηθεί ο καθορισμός αιγιαλού και παραλίας 

στη θέση «Μπαρμπάτι» Σπαρτύλα της ΔΕ Φαιάκων του 

Δήμου Κέρκυρας.

Κατά την έναρξη της συνεδρίασης διαπιστώθηκε η 

απαρτία της επιτροπής από την πρόεδρο.

Αφού λάβαμε υπόψη

1. Την αριθμ. 46920/31-5-2018 αίτηση της Αγγελικής 

Κροκίδη με την οποία ζήτησε τον επανακαθορισμό ορί-

ων αιγιαλού και παραλίας στην περιοχή του θέματος, 

καθώς και τα στοιχεία που προσκόμισε (τοπογραφικό 

διάγραμμα, φωτογραφίες, κ.λπ.).

2. Τις διατάξεις του ν. 2971/2001 (ΦΕΚ 285/τ.Α΄/2001) 

«Περί αιγιαλού και παραλίας», όπως έχουν τροποποιηθεί 

και ισχύουν σήμερα.

3. Το άρθρο 11 του ν. 4281/2014.
4. Το άρθρο 27 του ν. 4321/2015.
5. Το άρθρο 62 του ν. 4403/2016.
6. Την αριθμ 1089532 π.ε./8205 π.ε./Β0010/20-4-2005 

(ΦΕΚ 595/τ.Β΄/4-5-2005) κοινή υπουργική απόφαση των 
Υπουργών Οικονομίας και Οικονομικών και ΠΕ.ΧΩ.ΔΕ. 
σχετικά με την εφαρμογή των όσων αναφέρονται στην 
παρ. 1 άρθρου 9 του ν. 2971/2001.

7. Την αριθμ. ΟΕ/17916/17-1-1980 απόφαση Νομάρχη 
Κέρκυρας (ΦΕΚ 329/τ.Δ΄/31-5-1980) με την οποία καθο-
ρίστηκαν για πρώτη φορά οι οριογραμμές αιγιαλού και 
παραλίας στην περιοχή.

8. Το γεγονός ότι η παραλία που καθορίστηκε με την 
ανωτέρω απόφαση έχει αυτοδίκαια ανακληθεί (Σχετική 
η αριθμ. 374/2003 Γνωμοδότηση του ΝΣΚ).

9. Την αριθμ. εσωτ. πρωτ. 1860/30-8-2018 Εισήγηση 
της Υπηρεσίας για τον επανακαθορισμό αιγιαλού και 
παραλίας

10. Τα στοιχεία καθορισμού αιγιαλού και παραλίας 
που προβλέπονται από την παρ. 1 του άρθρου 9 του 
ν. 2971/2001 και ειδικότερα:

α) Για τη γεωμορφολογία του εδάφους
α.1. Η μορφολογία της ακτής συνίσταται από βραχώδη 

πρανή με μεγάλη κλίση και ύψη στέψης που κυμαίνονται 
από 2.00 μ. έως και 8.00 μ. καθώς και από χαλαρά ιζήματα 
(χαλίκια) που έχουν προκύψει από την αποσάθρωση – 
διάβρωση των μητρικών πετρωμάτων της ακτής.

α.2. Της ακτής συνέχονται εκτάσεις λοφώδεις, με εδά-
φη ημιβραχώδη, γαιώδη, εκτός σχεδίου δόμησης, στο 
μεγαλύτερο τμήμα καλυμμένες απο ελαιόδεντρα.

α.3. Το φυσικό όριο βλάστησης συνίσταται από χαμηλή 
ποώδη και θαμνώδη φυσική βλάστηση. Πέραν αυτής 
υπάρχει ελαιώνας.

β) Στην περιοχή δεν εντοπίστηκαν παράκτιοι φυσικοί 
πόροι.

γ) Οι επικρατούντες άνεμοι είναι ισχυροί δυτικοί, νο-
τιοδυτικοί και νότιοι.

δ) Η μορφολογία του πυθμένα ο οποίος συνίσταται 
από αμμώδη και χαλικώδη σύσταση με μέσο βάθος κο-
ντά στην ακτή.

ε) Η ακτή έχει μεγάλο ανάπτυγμα πελάγους.
στ) Η μη ύπαρξη τεχνικών έργων.
ζ) Η μη ύπαρξη εγκεκριμένων χωροταξικών κατευθύν-

σεων και χρήσεων γης που επηρεάζουν την παράκτια 
ζώνη.

η) Η μη ύπαρξη καταγεγραμμένων δημοσίων κτημά-
των στην περιοχή.

θ) Η μη ύπαρξη κτηματολογίου.
ι) Η περιοχή βρίσκεται εκτός περιοχών NATURA 2000.
Επανακαθορίζουμε επί του έγχρωμου ορθοφωτοχάρ-

τη από την ψηφιακή βάση δεδομένων του ΨΥ.ΔΗ.ΠΕ.Ε.Κ.
- Την οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνεχή πο-

λυγωνική γραμμή με κορυφές 1 (έχει καθοριστεί με την  
αριθμ. 14198/1-10-1984 απόφαση Νομάρχη ΦΕΚ 595/
Δ΄/1984), Α1, Α2, Α3, ...., Α32, Α33, Κ1 (έχει καθοριστεί με 
την αριθμ. ΚΥ/531/24-9-1991 απόφαση Νομάρχη ΦΕΚ 
714/Δ΄/1991) οι οποίες εξαρτώνται από το Κρατικό Τρι-
γωνομετρικό Δίκτυο με συν/νες ΕΓΣΑ ́ 87 και αναγράφο-
νται στον πίνακα που ακολουθεί.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5710 Τεύχος Δ’ 494/26.11.2018

ΠΙΝΑΚΑΣ ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΩΝ ΚΟΡΥΦΩΝ

ΟΡΙΟΓΡΑΜΜΗΣ ΑΙΓΙΑΛΟΥ

X  Y

1 146382,047  4404641,751

Α1 146385,830 4404635,493

Α2 146430,380  4404662,250

Α3 146442,800 4404663,209

Α4 146457,054 4404667,288

Α5 146473,333 4404678,292

Α6 146493,451  4404687,719

Α7  146515,530  4404701,930

Α8 146525,809  4404718,120

Α9  146550,660 4404727,220

Α10 146562,600  4404725,760

Α11  146573,380  4404734,392

Α12 146585,376  4404737,071

Α13 46613,892  4404758,507

Α14 146633,610 4404764,900

Α15  146653,370 4404778,360

Α16 146686,950  4404793,699

Α17 146691,530 4404798,830

Α18 146707,864 4404798,647

Α19 146717,692 4404797,852

Α20 146737,290 4404805,720

Α21 146767,400 4404808,330

Α22 146781,637 4404803,931

Α23  146786,530 4404810,230

Α24 146794,414  4404812,158

Α25 146803,040 4404811,530

Α26 146812,339 4404816,364

Α27 146817,150 4404817,180

Α28  146824,541 4404814,645

Α29 146833,520 4404812,639

Α30 146851,419 4404816,132

Α31 146857,530 4404821,560

Α32 146878,730 4404820,860

Α33 146895,554 4404829,277

Κ1 146894,254  4404834,650

Η οριογραμμή της παραλίας δεν καθορίζεται δεδομέ-

νης της μορφολογίας του εδάφους και του γεγονότος 

ότι υπάρχει διαμορφωμένη επαρχιακή οδός σε κοντινή 

απόσταση από την ακτή.

Η επιτροπή αποφαίνεται ότι δεν υφίσταται παλαιός 

αιγιαλός.

Οι κορυφές οριογραμμών αιγιαλού και παραλίας του 

επανακαθορισμού αποτυπώνονται στο απόσπασμα ορ-

θοφωτοχάρτη της ΕΚΧΑ ΑΕ σε κλίμακα 1:1.000, το οποίο 

συνοδεύει την παρούσα έκθεση και αποτελεί αναπόσπα-

στο τμήμα της.

  Κέρκυρα, 3 Σεπτεμβρίου 2018

Η Πρόεδρος  Τα Μέλη 

1. ΜΑΡΙΑ ΑΡΜΕΝΙΑΚΟΥ 2. ΣΠΥΡΟΣ ΠΑΠΑΔΑΤΟΣ

 3. ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΟΝΤΟΣΤΕΡΓΙΟΣ

 4.(απών)

 5. (απούσα)  



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5711Τεύχος Δ’ 494/26.11.2018



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5712 Τεύχος Δ’ 494/26.11.2018

*04004942611180008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία  
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ:  
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στο Υπουργείο Διοικητι-
κής Ανασυγκρότησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και 
κυκλοφορία των Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη 
των εκτυπωτικών - εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα  
(ν. 3469/2006/Α΄ 131 και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

 Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

 Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

 Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

 Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας, 

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


